INDICAÇÃO No 411/11

                          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser implantada a cobertura nos bancos

destinados aos jogadores reservas do Estádio Municipal José Luiz

Gonçalves da Silva, no Bairro Ipiranga.

Justificativa

                          Antigamente os referidos bancos destinados

aos jogadores reservas eram cobertos, não se sabendo o porquê das

suas coberturas terem sido retiradas e não colocadas de volta.

                          Deve-se salientar que as mesmas fazem

falta, pois os jogadores reservas, bem como os técnicos e outros

componentes de sua equipe ficam expostos ao sol forte e até mesmo à

chuva, quando da sua ocorrência durante as partidas de futebol.

                          Como se vê a cobertura nos bancos

destinados aos jogadores reservas do Estádio Municipal José Luiz

Gonçalves da Silva é extremamente necessária, a fim de se

possibilitar conforto àqueles que ali permanecem durante todo o

desenrolar dos jogos de futebol, protegendo-os das variações

climáticas.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2011

Antonio Jair Paulino Pinto

Vereador